
平成２６年６月吉日 

お客 様各位            

                                賃金人事コンサルティング 

㈱イーティパーソナルセンター 
代表取締役 黒 川 勇 二 

 

講演と親睦会 第２０回「新高石会」開催のご案内 
 

謹啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、こころより厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年も第２０回「新高石会」を下記により開催致したく存じます。 

今回は、講演会講師にワインとダンスの先生をお迎えいたします。今回の講演においても大変有意

義なお話を伺えるものと思います。 

 つきましては、ご多用中のところ誠に恐縮ですが、是非ご出席賜りますよう謹んでご案内お願い申

し上げます。                                     敬白                           

 
記 

【日  時】      平成２６年９月１２日（金） １７:００～２０:００ 
 
【場  所】   梅田スカイビル タワーウエスト３６Ｆ   

大阪市北区大淀中１丁目１番 新梅田シティ（別紙地図参照） 

 講演会会場  「スペース３６Ｌ」 

 パーティ会場 「スペース３６Ｒ」 
 

【ｽｹｼﾞｭｰﾙ】     16：00      受 付 開 始 (スペース３６Ｌ前にて)      

           17：00      開会の挨拶 (スペース３６Ｌ)              

            17：10～17：30  会 員 紹 介 (1) 大塚家具製造販売株式会社 様       

                                           (2) 三和建設株式会社 様    

           17：30～18：30  講 演 会                    

         演 題Ⅰ 「ワインの手ほどき」 

                                     講 師  大塚食品株式会社ワイン事業部 立花 峰夫 様      

演 題Ⅱ 「ダンスの手ほどき」 

講 師   ダンス夢ファクトリー 岡 卓示・高宮 生枝 様           
            18：40～20：00  親 睦 会  立食パーティ（スペース３６Ｒ） 

                ※ パーティ会場では大塚製薬株式会社様、株式会社モンシェール様のご協力により
前回もご好評戴きました「新製品コーナー」を設けております。 

 
【会  費】    お一人様12,000円（お二人様以上のご参加は お一人様10,000円）                                                           

                                          以 上 

 

※ 駐車場は梅田スカイビル地下２階駐車場をご利用下さい。会場受付にて無料駐車券をお渡しします。 

 
※ お手数ですが会費は９月５日（金）までに下記のいずれかの方法にてご納付下さい。  

（Ａ）郵便振替（同封振替用紙をご利用下さい）  

（Ｂ）銀行振込（三菱東京ＵＦＪ銀行/梅田支店 普通6500035 新高石会 高石英二） 



                                                     

今 回 講 演 内 容               
 
「ワインの手ほどき」講演内容 
 
 今回は大塚製薬グループの大塚食品ワイン事業部様より、大塚グループが世界に誇る最高級のワインブ

ランド「リッジ」のハンドブックをテキストに、ワインの入門編を手ほどきしていただきます。 

高級ワインの世界では、製品を取り巻く「情報的な付加価値」が、単にお酒を飲むという経験をそれだけ

に終わらせずにより豊かにします。ちょっとした知識があるだけで、お飲みになる皆様自身はもとより、

ワインをお贈りする相手やご一緒する相手にももっと喜んでいただくことができます。もちろん、

ワインはそれだけで楽しめる飲み物ですが、知識や経験が増えれば、その楽しみも確実にふくら

みます。そのような魅力あふれるワインの世界に触れていただこうという企画です。また、あわ

せてワインや「リッジ」の知識だけでなく、レストランでの実践的なワインマナーも解説してい

ただきます。この機会にぜひ、あなたもワイン通に。 

講演後の懇親会ではさっそく嗜んで頂きたく、「リッジ」をはじめ各種ワインを用意しております。

どうぞ、ご期待ください。 
 
           

          http://www.ridgewine.jp 

 

「ダンスの手ほどき」～ダンス夢ファクトリー プロフィール         
 
 1996年に、高石ビル２階にて社交ダンス教室「ダンス夢ファクトリー」を開校し、今年で19年目となり

ます。社交ダンスには、男女がピッタリと組んで踊るスタンダード・ダンス（ワルツ・タンゴなど）と、

組んだり離れたりしながら踊るラテン（ルンバ・サンバなど）があり、ダンスの技術を競い合う競技ダン

ス界においては、スタンダード・ラテンそれぞれ５種目ずつ計10種目が正式競技種目とされています。 

 ダンス夢ファクトリーを主宰する岡・高宮組は、この10種目の総合力を競う「全日本10ダンス選手権」

にて準優勝を果たした経験を持ち、また、５年連続で西部日本スタンダードチャンピオンとなり、香港で

行われた国際大会において総合第３位の成績を収めるなど、数々の輝かしい経歴を持っております。また、

所属するスタッフも「日本インターナショナル選手権」にて決勝戦に進出し、上位の成績を収めてテレビ

出演を果たすなど、優秀なダンサーを輩出しております。 

 当日は、岡・高宮組によるミニ講習会を企画し、どこのダンス・パーティーでも気軽に踊れるステップ

をみなさんに覚えて帰っていただこうと思っております。 

どうぞ、お気軽にご参加くださいませ。 

  

第２０回 講演と親睦会「新高石会」 ㈱イーティパーソナルセンター 宛   

送信先 FAX ＃ 0 6 - 64 5 4 -9 6 77 

 

御社名                          ※ いずれかに○印をお願いします。 

                         
    

・  御 出 席 

   

  ・  御 欠 席 

 

 

 

誠に恐縮ですが、準備の都合上、ご出欠のご返信を８月２９日（金）までにお願いします。 

会費は、ご案内書の下段にあります方法にて、９月５日（金）までにお納め下さい。 

役 職 名 御 芳 名 

  

  

  

御出席者 

  


